[bookmark: _GoBack]【伊丹市立神津小学校運営協議会　議事録】　　　―第1回―
〔日　　時〕令和2年4月21日(火)　１０：００～１１：００
〔場　　所〕神津小学校　図書室
〔出席委員〕林実、村田茜、阪部豊和、増田健一、中村亜希
　　　　　　八田徳子、長澤三和子、吉田智香
合計　　　8　　名
〔出 席 者〕西尾校長
合計　　　1　　名

〈議題〉
1．自己紹介
　　学校運営協議会長・・・・・・林実(元市議会議員)
　　学校運営協議会顧問・・・・・戸田龍起(市議会議員)
　　神津小ＰＴＡ会長・・・・・・村田茜
　　神津小ＰＴＡ顧問・・・・・・阪部豊和
　　神津自治協議会長・・・・・・阪部隆進
　　ときめき施設長・・・・・・・濱田洋行
　　北中学校教頭・・・・・・・・増田健一
　　子ども文化科学館長・・・・・吉岡督典
　　神津こども園長・・・・・・・中村亜希
　　園芸ボランティア代表・・・・八田徳子
　　図書ボランティア代表・・・・長澤三和子
　　ＳＣ２１代表・・・・・・・・二宮かおり
　　ＣＳディレクター・・・・・・吉田智香

2．学校運営協議会について
　　①≪令和2年度伊丹市コミュニティースクール運営充実事業　実施要項≫
・目的、予算等の記載　　　　　　　　　　　　　　　　　(別紙参照)
　　　・研修のお知らせ

②≪令和2年度伊丹市立神津小学校　学校運営協議会　実施計画書≫
・学校運営協議会実施計画書にのっとり活動していく　　　　(別紙参照)

・5月　神津小ＰＴＡ総会→書面式へ変更
　　　　なにもなければ承認とする(意見はPTABOXにて受付)

・7月　自由プール→本年度は中止
　　　　心肺蘇生講習会の開催が困難

・ＰＴＡ活動→1学期中は中止
　　　　状況をみながら2学期から活動開始予定(各部役員も決まっていない状況)

・土曜学習→2学期より再開
　　　　土曜学習コーディネーター：阪部豊和
　　　　10回/年実施(本年度は回数は撤廃し実施していく)
　　　　子どもの為に力を入れていきたい

・芝生管理
　次回の会議にて説明

3．学校経営方針
　　　学校教育目標・・心身共に健康で、自ら学び共に生きる子どもの育成
　　　めざす学校像・・創造的で感動のある学校
　　　　　　　　　　　(健やかな心の育成)・・学力、家庭教育
(健やかな体の育成)・・体力づくり、健康で安全な生活

4．その他
　　　学校のホームページは随時更新していく予定
　　　神津小と北中学校との交流

記録作成者　　　吉田智香

次回日時　　　令和2年7月9日(木)
場所　　　神津小学校　校長室
　　　　　　　(状況により変更あり)